03/2021
Produktinformation
ROC 425
ROQ 437
Absolute Drehgeber mit
EnDat 2.2 für sicherheits
gerichtete Anwendungen
ID 1322270xx

(Fehlerausschluss für Statorankopplung und Wellenbruch, ausgelegt für Beschleunigungen ≤ 300 m/s2)
Schnittstelle EnDat 2.2
Bestellbezeichnung EnDat22
Positionswerte/U 33 554 432 (25 bit)
Umdrehungen – 4096 (12 bit)
Rechenzeit tcal / Taktfrequenz  7 μs /  16 MHz
Systemgenauigkeit ±20“
Elektrischer Anschluss** Flanschdose M12, Stift, 8polig, radial* oder axial oder Kabel 1 m PUR mit Kupplung M12, Stift, 8polig
Kabellänge3)  100 m (bei Taktfrequenz ≤ 8 MHz)
 20 m (bei Taktfrequenz ≤ 16 MHz)
Versorgungsspannung DC 3,6 V bis 14 V
Leistungsaufnahme4)(maximal) bei 3,6 V:  600 mW; bei 14 V:  700 mW bei 3,6 V:  700 mW; bei 14 V:  800 mW
Stromaufnahme (typisch) 5 V: 80 mA (ohne Last) 5 V: 95 mA (ohne Last)
Welle Vollwelle ¬ 6 mm mit Anflachung 92 A
Drehzahl  15 000 min–1  12 000 min–1
Anlaufdrehmoment (typisch) 0,01 Nm (bei 20 °C)
Trägheitsmoment Rotor 2,9 · 10–6 kgm2
Winkelbeschleunigung Rotor  1 · 105 rad/s2
Belastbarkeit der Welle axial:  40 N; radial:  60 N am Wellenende
Vibration 55 Hz bis 2000 Hz
Schock 6 ms
≤ 300 m/s2 (EN 6006826); 10 Hz bis 55 Hz wegkonstant 4,9 mm peak to peak
≤ 2000 m/s2 (EN 60068227)
Min. Arbeitstemperatur Flanschdose oder Kabel fest verlegt: –40 °C; Kabel bewegt: –10 °C
Max. Arbeitstemperatur5) 100 °C
Ansprechschwelle6) Fehlermel
dung Temperaturüberschreitung
125 °C im Abtastasic (Messgenauigkeit des internen Temperatursensors: ±1 K)
Relative Luftfeuchte ≤ 93 % (40 °C/21 d gemäß EN 60068278); Kondensation ausgeschlossen
Schutzart EN 60529 Gehäuse: IP67; Welleneingang: IP64 (siehe Isolation unter Elektrische Sicherheit im Prospekt Schnittstellen
von HEIDENHAIN-Messgeräten; Verschmutzung durch eindringende Flüssigkeit muss vermieden werden)
Masse � 0,3 kg
Identnummer 132227001* / 132227002 132227501* / 132227502
* Diese Ausführung ist als Vorzugstyp schnell lieferbar  ** Bei Bestellung bitte auswählen
1) Einsatzhöhe  2000 m über NN ( 6000 m über NN auf Anfrage)
2) Nach Positionswertvergleich können in der FolgeElektronik weitere Toleranzen auftreten (Hersteller der FolgeElektronik kontaktieren)
3) Siehe EnDatBeschreibung im Prospekt Schnittstellen von HEIDENHAIN-Messgeräten
4) Siehe Allgemeine elektrische Hinweise im Prospekt Schnittstellen von HEIDENHAIN-Messgeräten
5) Zusammenhang Arbeitstemperatur/Drehzahl/Versorgungsspannung siehe Allgemeine mechanische Hinweise im Prospekt Drehgeber
6) Die interne Temperaturauswertung ist nicht „Funktional Sicher“ ausgelegt
Produktinformation ROC 425, ROQ 437  03/20214
ROC 425, ROQ 437 mit Klemmflansch
Drehgeber für absolute Positionswerte mit sicherer Singleturn-Information
• Drehgeber für separate Wellenkupplung
• Klemmflansch 03C
• Vollwelle mit Anflachung 03D
A = Lagerung Geber
M1 = Messpunkt Arbeitstemperatur
M2 = Messpunkt Vibration siehe auch D 741714
1 = Schraube M4 – 8.8 mit stoffschlüssiger Losdrehsicherung, Anzugsmoment 2.65 Nm ±0.1 Nm, Mindesteinschraubtiefe 6 mm
2 = Bei zulässiger Grenzflächenpressung PG  280 N/mm2 Scheibe verwenden
3 = Materialeigenschaften siehe Tabelle auf der Seite „Montage“
4 =  Drehrichtung der Welle für Ausgangssignale gemäß Schnittstellenbeschreibung
5 = SteckerCodierung
Kundenseitige Anschlussmaße